Preisliste

Haustür

Ihr Projektvorteil

- Alles aus einer Hand mit HORNBACH als Vertragspartner
- Anerkannte Betriebe aus Ihrer Region
- Selbstverständlich Gewährleistung durch HORNBACH
- Bei Annahme des Installationsvertrages, wird der Betrag des Ausmasses bei der Schlussrechnung zu Ihren Gunsten gutgeschrieben.

Bedingungen:

- Alle Servicepreise verstehen sich als Richtpreise bei technischer Durchführbarkeit.
- Angebote für Handwerksleistungen sind nur in Verbindung mit bei HORNBACH erworbenen Waren möglich.
- Die für Ihr Projekt benötigten Serviceleistungen und Zusatz-Produkte werden durch ein Aufmaß vor Ort ermittelt.
- Bei der Bestellung sind 100% des Warenwerts und 50% der Montagekosten zu begleichen (im Markt oder via Einzahlung).
- Die definierten geographischen Zonen für Ausmass und Montage werden immer ab Markt berechnet.

Montage Haustür

Wichtige Informationen:

Bei eingemauerten oder zugeputzten Türen ist mit Putzabplatzungen oder Rissbildungen zu rechnen. Diese Schäden sind bauseitig zu reparieren.

Elektroanschlüsse und Verkabelung sind nicht im Preis inbegriffen - diese müssen von einem konzessionierten Elektriker ausgeführt werden.

Montagepreise sind materialgebunden.

Aufmaß-Paket		Preis in CHF
5919767	Ausmass Zone 1 im Umkreis bis 15 km vom Markt	80,00 ST
5919768	Ausmass Zone 2 im Umkreis bis 30 km vom Markt	110,00 ST
5919769	Ausmass Zone 3 im Umkreis bis 60 km vom Markt	140,00 ST
5919920	Zuschlag weitere Distanzen auf Anfrage	1,00 ST
Standardleistungen		Preis in CHF
7086005	Demontage Haustüren	120,00 ST
7056895	Haustüren entsorgen	60,00 ST
7056894	Haustüren montieren 1-2 Stück	507,00 ST
7208343	Haustüren montieren ab 3 Stück	389,00 ST
5182481	Montage Vordächer (ohne Eindeckung)	475,00 ST
7056792	Drückermontage mit Rosetten	36,00 ST
7056793	Drückermontage, Langschildgarnitur	24,00 ST
7056794	Sicherheitsgarnitur montieren	60,00 ST
7056795	Wandanschlussleisten montieren	17,00 ST
6679499	Hin- und Rückfahrt (max. 40 km)	100,00 ST
Individuelle Zusatzleistungen		Preis in CHF
6679953	Regiestunden-Ansatz	
5919921	Pauschale Beträge z. B. Transport via Handwerker und unvorhergesehene	
	Arbeiten	
Individuelle Zusatzartikel		Preis in CHF
5919922	Individuelle Kleinteile	



Montieren. Installieren. Verlegen.